
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Теремок» г. Цимлянска 347320.г. Цимлянск, уд. Донская, 37/10; 
ИНН-6137003884 т. 2-42-54Факс -8 (86391) 5-12-55

Выписка из приказа

05.09.2019г. ‘ №16/5-од

«Об утверждении перечня должностей,
замещение которых связано с коррупционными рисками»

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», для осуществления 
контроля исполнения корругщионно -опасных функций муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
«Теремок» г. Цимлянска

Приказываю:
1. Утвердить Перечень должностей муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Теремок» г. 
Цимлянска, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно 
приложению № 1.

2. Утвердить и ввести в действие Порядок уведомления работодателя о 
ставших известными работнику учреждения в связи с исполнением своих 
должностных обязанностей случаях коррупционных и иных правонарушений 
для проведения проверки таких сведений, а также порядка уведомления 
работодателя о фактах обращения в целях склонения работников к 
совершению коррупционных правонарушений согласно приложению № 2.

3. Возложить функции по принятию и регистрации сообщений о 
коррупционных проявлениях, поступивших в учреждение по различным 
каналам связи на председателя первичной профсоюзной организации 
учреждения Сидорову Светлану Юрьевну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

*

Г.В. Семенова



Приложение № 1 
Утвержден: 

приказом МБДОУ д/с «Теремок» 
г. Цимлянска 

05.09.2019г. № 16/5 -од

Перечень должностей муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада «Теремок», г. Цимлянска 

замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Заведующий
2. Заведующий хозяйством
3. Старший воспитатель
4. Педагогические работники


